INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a poda de
uma árvore localizada na Av. Doutor
Antônio Álvaro, 17 - Vila Assunção.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a poda de uma árvore
localizada na Av. Doutor Antônio Álvaro, 17 - Vila Assunção.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solicitar a realização urgente da poda de uma árvore localizada na
Av. Doutor Antônio Álvaro, nº 17, na Vila Assunção. Esta solicitação se faz necessária
devido a diversas questões que envolvem segurança, saúde pública e bem-estar dos
moradores e transeuntes da região. A árvore em questão possui galhos grandes e pesados,
alguns dos quais estão visivelmente secos e em risco iminente de queda. A necessidade
dessa intervenção tornou-se imperativa devido a um recente incidente envolvendo a queda
de um galho sobre um senhor idoso.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de junho de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-19T10:22:43-0300